•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

/0E it C;

C014:3

f

I .  I

kten6e109

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO
PRESENCIAL N° 2022.03.18.01-PPRP. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO
PROXIMO DIA 07 DE ABRIL DE 2022, As 08:30H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB 0
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO, TIPO MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA, NO HORÁRIO DE 8H As 13H. JAGUARUANA/CE, 22
DE MARÇO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO, PREGOEIRA.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

,ct 0064 /c

et.Y-

o

O
 E

S
T

A
D

O

CL)

C)
C-)

CTS
E
E
f=t-

Cr4
• CO

"C7

C-)
:=3

:,,,, ,, o 2,..; g; TI ,..: o 4, o •
ti. 1 ,;- E 9..

LE ¡tini

g. »g

g R3 .0 Ti .4: 'Z' q:C.4 o .40 4 113
O 04 .; ri"O o g . flig

,

84%0 '01A?.:4"8 g

E -..ticgi,-5 1-14,,,,641 q09,qh A:g -6 II ;
1g0;4-5 Igli,a68-84 a• E 1 8  . glie,c4 t vo 0 o d O V

O .5.,.,.,0  -e g 8" .'g i * E•igg-,8°E 8
1 i_ , ,,,;:pci. 0.'. 471, iliz5..-e O otv..(.' t

,., a. ,-. ,9, (m .a. • .,,, . •-a ,.1 A .0 is . g 08 0 . 0 -- ,,, •

. "zB.t,,E ,g-d o 0

-8- 1 B 83ki 1 04:12,1 0E-8 .84 (4 i g cs_991, B :8  x w'  ° 8 1  °° 01.E8., ..
Vg.

ns'. •,,
a. 0  o w (t) • 0

4̀8§ ..otang .a.to S^8.101.4-, g"-8 Enol.. 8.2 04

W 2f2efut
ngfI083:1

o

.8..9AAPJ.
.,7;45igg"?
-gg 81,,,"2111

4)0019'hi
;gr
.34

-

in
30-

At' sB flI e,STI° ;g1? -
im.5. 1;001

;11 0 11114

ef3o

hil
e'-?;

fiq41 2
EBV $  gp

Et8aV 0 2.1
C;r19,Mg.

Sag2 ° 43

HM! 1
m E .5.

4 -§ag 2

4-11:43 ° 1
.03t2224

2t2WO

Bz go Ea

42 75,88tlii
4i a 84ml,
70-§0.44

g ? g o

m italeVg

Y1V 4
15_ 2'0 4g1.
a ck4g8;tiF
4§'"48a48g

r122veN- BS

;10PI E2 cvklmS a

410

laRlto rst-g-2
wilAE .u7Asa
11§2.1

22 -01m1

P.6

!Wh!

;4
Vro

E.

OE . g Yl!

lEf f
s

4 - 24agg

N:44.14

qlgiS

lor;(i w t

!::!:c,i0RVS

1.F. '8 ,t g

/i 211! 8
graP!8

I2-01 8i1

thla

g 0 .!.g 24
4' --g 2ZP
-.40 , 4

12.8, i2g

,L EBe; M

c,i4

.E.10,1q
ig 2 4
% .8§0.,..

i-07stl

Ilijir ct. E

11 Uh a 0,-ED

,91 .8 o er 4 3, •—,g2

g 6) a dal g ,Z os, g - st

8.6 1. 2 / 41 • 51 1 -4 1184)-ie logg .0:1 8 E.2.0.00 1
El 8 "cl

.110 1 141 og111 "0,c g€
gzs go4agttsg E200 0.= g

is..40Q.0 8 u 5-e2 s

g4igl:"81

*W w3.A8F

rm§g 8 v i4
L 2- > g.1-

oottmt. '2.E m
1.1.se o2BE;

. 03 6
oB GE'oc

!k117;(1; 8iFi
sga12 74E;

SOO IC2 g -g?
iM' M

62VO4) 45 0(1. • 60 O

z a'Evz
"• ?E.20. .6 4, 004
. 40"-geEarq
1:::gM02mt4

(4 0 0- eco

2 14,2 0 =REz'g.41 1-0 .2. -58,tg,90.S v
0,32172g

k 2 P azI

r

e
at

i " P i c1 8
m28.2 g.°mg
61187,,P48!82

4g.42N. 9 4.10)

.
l b!

 g
'A 0-82gR o .

AS14292E,341

,O.. 2.1;1M 2 g
tg411; 01zg

.10 0,172 , i

tS2141V121?
14:Witilit

.3:Wri; ; ;:i

1

4 1.4j/t@ V

H alea gi

2,11"il l ih
N.$ V .t 2 g-tacl

'02.i
ozs  ri SIg

I l

2 d
oR ... o

Mti O Ns1
s;%NSA 4

1

g a ° g;g 1  1
PT.§¡Sg " g 4
4 22-. 1 0V I gn 0 -,gig l

owaó.
.go. .t4s2

sitaeiglA

.seifagat41
-2.18.11t 2,...g

2atg§afiS

ksq,st;
PPaiq

49 4:1ig2g
Ra gg

iw-
RIgM9 ,1g.

4i, 39. g4

f L4ipl

076
- R

•

4 5

.11„ (3E d
V.8a1
.AggIc2h
igg8 2 i

e 2 b- g"

2 (912 qg
.21 . 15 ‘ ,S

I 1§s-. .-eg tv184: . pim:gsKo

Hi iO ; 08. v.g
E384'242w

.EJ,Vo mv..,

ingOill
'8 8: 31: 2 g12

I

-§4 § Sg7,1i-si

MT 1 1 1

L

2 1g
ti ° 43elg
v -" dwa, ;0').M
2,2„.cs43-tFIR
i g 2B.eg2g;
EIS:4"4 g.

lpg

§e
ogg, f.8.43R4

24 ,,,Ig E 0 N a
. u rligARI

?AP -g A § m1•

s'2 ,31 "1

t , 0 1 8. 1 1gi ..u.s. ,.t- sw t .:

fl:a211gyi

trolB§u 2,7A cagss. z  1 m ,"

8°02vt&.2g.
. ,w 8..1.02

EW 441]
e,2stlitd-P0g
o4 2 mg

0R; 19 aNli
3gNglI c4KÇ' ;
xant-7,V6t6c2s

initgA
22VE -6 ):ur
-84t

la

S i P2I 1 4 r
4 82.rpi

68A2s ii

AW -V4 A4
4011AI

„Agi.
.2 .8 n,2'El • 11

SA

d'74

itf

gE%

i iill lii

'W'''ISPP°SS't

gO

We
sa-OgPIVIE113
3"- g. E l' olim3f,";° 2E,- '420

1"Es(ge:7 0 71 ' fgelgt 4 182,° 0.046-21 oga..sal-a8gg .-§4. hvgilliptil iF21,4,0-,§ :,g1,2:.
T 2--2§7.-tF.4;-2-gsaii i hEalEsifilsipzi i31'38 --" ,'-°.,2ie
a]v.!t;!5.1§

.s1 1
lqqi

ao '22a,2 8 .1g1 .622
„,a

iga oi 1
4'.g

.me3.3838E4§Bi
li§2m.'21;2g:-tm3.A., Tz

rizapohi ' -é 3E2 afpoct§..pi s

e.,lesIriBrO
a z, gvt 2 l m a o

E F,h2f-ot-2 Egmin aqIITi
ela3g2g11,24)5!

it$WilIWPWEi2
443.241EN2

te,ig4i 4,Tv. fijk '
12-,g

i R

linit

a
li

E
lla s.

ra22V _ct ig 8 o

882t
EgE8

21 -5'S

Ws

..„g

4 -3 171.
igat
gpa

11' 1:24,q 43a
PI/ mft
c
?e2.8

.eqj 2a c
O

—

og,2b

15D

8 c n

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I StRIE 3 I ANO XIV N°066 I FORTALEZA, 23 DE MARCO DE 20-2-2T

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA —A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n°385, Bteigro:Di •
Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°1003.01/2022, cujo objeto 6 a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULOAMBUW1
SEMI-UTI, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-it no dia 12.04.2022, is 09:00 horas. Ite[prido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.b11.org.br e https://licitatties •

1
tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 23 de março de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante — Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Tomada de Pregos N" 2022.03.21-001 - TIPO: OBRAS. Tipo Menor Prego Global. Objeto: Reforma
e Ampliação de Edificação para Implantação de Hospital Municipal. Valor Total Estimado: R$ 2.319.861,71. Data e Local da Sessão de Abertura: 08/04/2022
is 09:00h - Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos na Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE
no horário de 8:043h as 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: licitacao®jatice.gov.br. Jati, 21 de março de 2022.
Francisco Flavio da Silva - Presidente CPL.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Mho de Licitação — Pregão Presencial N• 2022.03.18.01-PPRE: A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 07 dc abril de 2022, is 08:30h, estará realizando licitação
sob o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Articulação,
tipo menor preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h As 13h. Jaguaruana/CE, 22 de marco de
2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N° 2022.03.11.01-PPRP. A Pregoeira Oficial da
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de abril de 2022, is 14:00h, estará realizando
licitação para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas junto ris diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Jaguaruana/CE, tipo menor preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h is 13h.
Jaguaruana/CE, 22 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira.

*** *5* *5*
ESTADO DO CEARA — SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE GRANJA- SAAE —AVISO DE CREDENCIAMENTO N°001 2022—
O SAAE dc Granja, toma público que se encontra a disposição dos interessados Edital para Credenciamento de instituições não bancárias estabelecidas
ou representadas no Município de Granja, para a prestação de serviços, sem qualquer exclusividade, de arrecadação de contas de água e esgoto e
demais receitas dos consumidores/usuários da autarquia, ficando Aberto Prazo até dia 22 de Abril de 2022, is 12h. Maiores informações junto ao SAAE
de Granja/CE. Granja-CE, 23 de Março de 2022. Francisco Gonzaga SWIM de Aquino — Gestor do SAAE.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAt — CPSMA — AVISO DE LICITAÇÃO —
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 — A Pregoeira do CPSMA toma público que no próximo dia 06 de Abril de 2022, is 09h30m1n (Horário
de Brasilia), através do Endereço Eletrônico: www.blIcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico N° 006/2022, cujo Objeto 6 a Aquisção
de condicionadores de ar destinados ao Consórcio Público de Saúde da Microrregiiio de Acarai. O Edital encontra-se na Integra na Comissão de
Licitação, e no Endereço Eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarati-CE, 22 de Março de 2022. A Pregoeira.

•• • •5• *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia — Aviso de Adendo ao Edits] — Concorrência Pública N° 2022.02.22.01-SPT. Considerando a
existência pedido de esclarecimento referente ao presente procedimento licitatrorio, a qual culminou em adendo contendo novas informações e condições
ao edital, fica o prazo originário de publicação renovado, passando o certame a ocorrer em nova data a qual será dia 11 de maio de 2022, is 09h00min.
Permanecem inalterados os demais termos e condições do edital. Informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 22 demarco de 2022. Wagner
Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação.

*•* 400* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio dc seu
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Is1°. 2022.03.16.01PP, tipo menor prego global por item, para contratação
de empresa para prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado junto a Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de
abertura em 06/04/2022, is 09:00hrs. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de
Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 22 de março de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Consórcio Público de Satide da Microrregião de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.03.22.01
CPSMJN. Abertura: 08 de abril de 2022, is 10h0Omin. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços
especializados de assessoria e consultoria, na Area de licitações e contratos administrativos, para atuar junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Juazeiro do Norte, conforme especificações no Projeto Básico, Anexo I do Edital. Informações: Av. Lao Sampaio, s/n, Rodovia Juazeiro/Barbalha/CE,
de 08h00min As 12h00min. Barbalha/CE, 22 de mono de 2022. Maria JuscHene Rodrigues da Silva - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA —Titulo: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO — Motivo: Retificação de
Edital — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura —Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS
N° 2022.02.01.0I/TP/PMC — Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE URUÇU E SÃO ROQUE NO MUNICIPIO DE CROATA — Data dc Reabertura:
28/03/2022 — Horário: 08H30M — Presidente da Comissão de Licitação: Juscie Pereira da Silva.

*5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani - Aviso de Cancelamento de Publicação. O Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos toma sem efeito a publicação do Aviso de Revogação do Pregão Eletrônico N° 18.03.001/2022-SEINFRA, publicado no
dia 22 dc março de 2022, por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente devendo ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais.
0 processo segue o rito normal. Maiores informações no e-mail "pregao.taua®gmail.com". Tatá/CE, 22 de março de 2022. Tarsis Cavalcante Mota —
Ordenador de Despesas.

*5* *5* *5*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2022.03.15.3. Abertura: 11 de Abril de 2022,
is 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar os serviços de reforms da Escola Municipal de Ensino
Fundamental João Antônio da Silva, localizada na Rua Manoel Damasceno da Costa, 701, Catolé, Sede, no Municfpio de Horizonte/CE, conforme projeto
básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 22 de março de 2022.
Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*5* *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 06 de
abril de 2022, es 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2203.02/2022-PE, cujo objeto 6 Registro de Preços para futuras
e eventuais contratações de serviços artísticos (bandas musicais e grupo musical) para apresentações em festejos diversos no Município de Itatira. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias (dais após esta publicação nos sites: www.b11.org.br ou www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações
pelo e-mail licitacaoitatira®,gmail.com. Itatira - CE, 22 de março de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

FSC

MISTO
P— —do
• ',oh' de lords.

mpanaiwals

,FSCC1213031

*54 *** *5*